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UNIDADE GESTORA 200009

N.° N.° ITE IDENTIFICACAO QNT PRECO NE FORNECEDOR REF. DA
DO M DE BENS E RS CNPJ/CPF/UG DESPESA
PROC SERVICOS UNIT TOTAL N. |DATA
2006
01 | 127626/06-34 | 01 (CONTRATACAO DE EMPRESA PARA| 07 900,00 6.300,00 856 | 03/10 FUNDACAO DISPENSA DE
REALIZACAO DO CURSO O DIREITO PROCURADOR PEDRO | LICITACAO
CIVIL SOB A OTICA  CIVILA JORGE DE MELO
CONSTITUCIONAL: RELACOES| CNPJ 03604378/0001-92
PATRIMONIAIS - CONTRATOS E
PROPRIEDADES, EM BRASILIA, DE 05/10
A 15/12/2006..
02 [ 125582/06-90 | 01 (CONTRATACAO DE EMPRESA PARA| 01 4.000,00 4.000,00 858 | 06/10 |ASSOCIACAO DE PAIS E/DISPENSA DE
MINISTRAR O CURSO LIBRAS-LINGUA| AMIGOS DE LICITACAO
BRASILEIRA DE SINAIS, CONFORME DEFICIENTES
PROPOSTA VENCEDORA. CNPJ 00580696/0001-72
03 | 125583/06-52 | 01 [CONTRATACAO DE EMPRESA PARA| 01 6.830,00 6.830,00 883 | 13/10 EIBSBNET DISPENSA DE
MINISTRAR o CURSO JBOSS| TREINAMENTO E LICITACAO
DIRECIONADO A OITO SERVIDORES DO ESCOLA DE
DMTI, INICIO EM 24/10/06, CONFORME INFORMATICA
PROPOSTA VENCEDORA. CNPJ 02537929/0001-80
04 | 127585/06-59 | 01 [FORNECIMENTO E INSTALACAO DE| 01 690,00 690,00 885 | 16/10 COMERCIAL DE  |DISPENSA DE
UMA FOLHA DE PORTA DE VIDRO VIDROS SAO PAULO | LICITACAO
TEMPERADO DE 10MM DE CORRER ME
SOBRE TRILHO, NO HALL DE ENTRADA| CNPJ 00620997/0001-82
DA PJ DO GAMA.
05 | 089036/06-32 | 01 |AQUISICAO DE MATERIAL| 10 7,30 73,00 886 | 16/10 | EMEDF COMERCIO E |DISPENSA DE
ODONTOLOGICO CONFORME, REPRESENTACOES | LICITACAO
PROPOSTA VENCEDORA: LTDA
APLICADORES DESCARTAVEIS TIPO| CNPJ 01686183/0001-03
MICROBRUSH DE POLIPROPILENO E|
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IFIBRAS DE NYLON, FRASCO COM 1000,
UNIDADES. MARCA CAVIBRUCH

02

BICARBONATO DE SODIO (PO PARA
PROFILAXIA ODONTOLOGICA),
ADEQUADO PARA USO EM APARELHOS|
DE PROFILAXIA, FRASCO 200G. MARCA
MAQUIRA

10

9,80

98,00

03

CERA ROSA N. 7. MARCA CAPRICORNIO

01

5,20

5,20

04

CIMENTO A BASE DE HIDROXIDO DE
CALCIO, RADIOPACO, PARA
PROTECAO DO COMPLEXO DENTINA-
POLPA. MARCA HYDCAL

14,00

28,00

05

CONDICIONADOR PARA  ESMALTE
DENTAL A BASE DE ACIDO FOSFORICO
A 37% + CLORHEXIDINA, SERINGA COM|
2,5ML. MARCA FGM

15

1,35

20,25

06

IESPELHO BUCAL (SEM AUMENTO) N. 5
IMARCA RE

20

1,70

34,00

07

FLUOR TOPICO NEUTRO CONTENDO
2% EM PESO DE FLUORETO DE SODIO
IFRASCO COM 200ML. MARCA
VIGODENT

12

2,80

33,60

08

GORRO TIPO TOUCA DESCARTAVEL
COM ELASTICO ESPECIAL EM TODO O
PERIMETRO AJUSTAVEL PARA
QUALQUER TAMANHO DE CABECA,
500MM X 520MM. MARCA EMBRAMAC.

7,90

39,50

09

LUVA DE LATEX PARA
PROCEDIMENTO LEVEMENTE|
TALCADA TAM. EP, CAIXA COM 100
UNIDADES. MARCA EMBRAMAC

25

9,80

245,00

10

LUVA DE LATEX PARA|
PROCEDIMENTO LEVEMENTE
TALCADA TAM. M, CAIXA COM 100
UNIDADES. MARCA EMBRAMAC

30

9,80

294,00

11

LUVA DE LATEX PARA|
IPROCEDIMENTO LEVEMENTE
TALCADA TAM. P, CAIXA COM 100
UNIDADES. MARCA EMBRAMAC

25

9,80

245,00
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12 [MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO: 30 6,30 189,00
3 CAMADAS DE PROTECAO, BRANCA,
EFICIENCIA DE FILTRAGEM|
BACTERIANA (EFB > OU — A 96,7%) |
ATOXICO, HIPOALERGICO, SEM
LATEX, CAIXA COM 50 UNIDADES.
MARCA A&G;

13 [PINCA CLINICA PARA ALGODAO EM| 05 5,50 27,50
ACO INOXIDAVEL, PONTA CURVA.
MARCA ICE
14 |CAPAS DESCARTAVEIS PARA SERINGA| 15 9,20 138,00

TRIPLICE, CAIXA COM 50 UNIDADES.
MARCA A&G

06 | 127691/06-04 | 01 [INSCRICAO DE MEMBROS NO| 03 250,00 750,00 889 | 18/10 | CEPAD CENTRO DE |DISPENSA DE
CONGRESSO DE DIREITO DE FAMILIA E| ESTUDOS, PESQUISAS E| LICITACAO
SUCESSOES, DE 19 A 21 DE OUTUBRO, ATUALIZACOES
INO RIO DE JANEIRO. CNPJ 30874994/0001-36

07 | 127733/06-44 | 01 [INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO| 02 1.170,00 2.340,00 897 | 19/10 |HEPTA TECNOLOGIA E|DISPENSA DE
CURSO MAINTAINING A MICROSOFT, E INFORMATICA LTDA.| LICITACAO
SQL SERVER 2005 DATABASE, DE 23 A 30 CNPJ 37057387/0001-22
DE OUTUBRO, EM BRASILIA.

08 | 127607/06-90 | 01 [REALIZACAO DO CURSO DIREITO| 01 2.500,00 2.500,00 899 | 20/10 JOSE ALEXANDRE |DISPENSA DE
ADMINISTRATIVO, MINISTRADO PELO LIMA GAZINEO LICITACAO
PROFESSOR JOSE ALEXANDRE LIMA CPF 195843265-20
GAZINEO, PARA 40 SERVIDORES DO
MPDFT.

09 | 160784/06-32 | 01 ICONTRATACAO DE EMPRESA PARA| 300 3,95 1.185,00 904 | 24/10 HBL CARIMBOS E  |DISPENSA DE
IAQUISICAO DE CARTOES DE PLACAS INDUSTRIA E | LICITACAO
ESTACIONAMENTO, EM PVC, COMERCIO LTDA.
CONFORME PADRAO JA EXISTENTE E| CNPJ 72649361/0001-74
PROPOSTA VENCEDORA.

10 | 127731/06-19 | 01 [INSCRICAO DO SERVIDOR JOCELINO| 01 1.450,00 1.450,00 905 | 24/10 |HEPTA TECNOLOGIA E|DISPENSA DE
DA SILVA NO CURSO PROGRAMMING Al E INFORMATICA LTDA.| LICITACAO
MICROSOFT SQL  SERVER 2000 CNPJ 37057387/0001-22
DATABASE, DE 30/10 A 14/11/06, EM
BRASILIA.

11 | 127634/06-62 | 01 [INSCRICAO DO SERVIDOR KLEBER| 01 1.350,00 1.350,00 906 | 24/10 | ELO CONSULTORIA |DISPENSA DE
ARAGAO MATHEUS NO CURSO EMPRESARIAL E LICITACAO

ELABORACAO DO PROJETO BASICO E
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12

13

14

15

16

17

127692/06-69

125524/06-93

089324/06-97

127658/06-21

127695/06-57

127668/06-84

01

01

01

01

01

01

TERMO DE REFERENCIA, EM 06 E
07/11/06, EM BRASILIA.

INSCRICAO DO SERVIDOR HERBERT
DUTRA DA SILVA, NO 2° SIMPOSIO DE|
GESTAO EM SAUDE SUPLEMENTAR, DE
26 A 27 DE OUTUBRO, EM BRASILIA.
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE
MANGUEIRAS DE INCENDIO, COM
ENGATE STORZ LATAO DE ALTA
RESISTENCIA, MARCA COUTOFLEX,
PARA A PJ DE TAGUATINGA,
CONFORME PROPOSTA VENCEDORA.
SERVICOS DE MANUTENCAO
CORRETIVA E DE SUPORTE TECNICO
DO SOFTWARE APLICATIVO MENTORH|
L SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS, DEVIDAMENTE
INSTALADO E LICENCIADO AO MPDFT,
CONFORME PROPOSTA.
PARTICIPACAO DO SERVIDOR ROGER
DA SILVA PEREIRA NO CONGRESSO
INTERNACIONAL DE SOFTWARE,
LIVRE, DE 03 A 05 DE NOVEMBRO EM
SAO PAULO/SP.

PARTICIPACAO DO SERVIDOR LUIZ

AUGUSTO ARAUJO BECKER, NO|
EVENTO MICROSOFT 2275
MAINTAINING A MICROSOFT
WINDOWS SERVER 2003

ENVIRONMENT, DE 08 A 16/11/06, EM|
BRASILIA.

CONTRATACAO DE SEGURO DE
ACIDENTES PESSOAIS PARA
ESTAGIARIOS

01

22

01

01

01

01

500,00 500,00
168,18 3.699,96
22.097,94 22.097,94

70,00 70,00
1.170,00 1.170,00
1.393,00 1.393,00

910

911

916

917

919

920

26/10

26/10

30/10

31/10

31/10

31/10

EVENTOS
CNPJ 00714403/0001-00
COMUNICATO
ORGANIZACAO E
EVENTOS LTDA. EPP
CNPJ 02428607/0001-00
EXTINTUR COMERCIO
DE EXTINTORES E
SERVICOS GERAIS
LTDA.

CNPJ 26989715/0002-93

OSM CONSULTORIA E
SISTEMAS LTDA.
CNPJ 88633680/0002-02

INSTITUTO DE ESTUDO
PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO
CNPJ 07996238/0001-68

HEPTA TECNOLOGIA E
E INFORMATICA LTDA.
CNPJ 37057387/0001-22

BRADESCO VIDA E
PREVIDENCIA S.A.

DISPENSA DE
LICITACAO

PREGAO

INEXIGIVEL

DISPENSA DE

LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

DISPENSA DE
LICITACAO

Brasilia 6 de novembro de 2006
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ROSSANA PERES TORRES MAALEM
Chefe da Se¢do de Compras
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