## MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS DIREÇÃO-GERAL

## DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

# DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES SEÇÃO DE COMPRAS QUADRO DE COMPRAS E SERVIÇOS EFETUADOS NO MÊS DE OUTUBRO DE 2006 - retificado- Lei 8.666/93 Art. 16 e IN nº 028 de 05/05/99 **UNIDADE GESTORA 200009**

N.º	N.º DO	ITE M	IDENTIFICAÇÃO DE BENS E	QNT	QNT PREÇO R\$		NE		FORNECEDOR CNPJ/CPF/UG	REF. DA DESPESA
	PROC 2006	IVI	SERVIÇOS		UNIT	TOTAL	N.º	DATA	CNFJ/CFF/UG	DESFESA
01	127626/06-34		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO CURSO O DIREITO CIVIL SOB A OTICA CIVIL-CONSTITUCIONAL: RELAÇÕES PATRIMONIAIS – CONTRATOS E PROPRIEDADES, EM BRASÍLIA, DE 05/10 A 15/12/2006		900,00	6.300,00	856	03/10	FUNDAÇÃO PROCURADOR PEDRO JORGE DE MELO CNPJ 03604378/0001-92	DISPENSA DE LICITAÇÃO
02	125582/06-90		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR O CURSO LIBRAS-LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS, CONFORME PROPOSTA VENCEDORA.	01	4.000,00	4.000,00	858	06/10	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE DEFICIENTES CNPJ 00580696/0001-72	DISPENSA DE LICITAÇÃO
03	125583/06-52		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR O CURSO JBOSS DIRECIONADO A OITO SERVIDORES DO DMTI, INICIO EM 24/10/06, CONFORME PROPOSTA VENCEDORA.	01	6.830,00	6.830,00	883	13/10	EIBSBNET TREINAMENTO E ESCOLA DE INFORMÁTICA CNPJ 02537929/0001-80	DISPENSA DE LICITAÇÃO
04	127585/06-59		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UMA FOLHA DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE CORRER SOBRE TRILHO, NO HALL DE ENTRADA DA PJ DO GAMA.		690,00	690,00	885	16/10	COMERCIAL DE VIDROS SÃO PAULO ME CNPJ 00620997/0001-82	DISPENSA DE LICITAÇÃO
05	089036/06-32		AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO CONFORME PROPOSTA VENCEDORA: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH DE POLIPROPILENO E		7,30	73,00	886	16/10	EMEDF COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ 01686183/0001-03	DISPENSA DE LICITAÇÃO

	FIBRAS DE NYLON, FRASCO COM 1000 UNIDADES. MARCA CAVIBRUCH					
02	BICARBONATO DE SODIO (PO PARA PROFILAXIA ODONTOLOGICA) ADEQUADO PARA USO EM APARELHOS DE PROFILAXIA, FRASCO 200G. MARCA MAQUIRA	10	9,80	98,00		
03	CERA ROSA N. 7. MARCA CAPRICORNIO	01	5,20	5,20		
04	CIMENTO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO, RADIOPACO, PARA PROTEÇÃO DO COMPLEXO DENTINA- POLPA. MARCA HYDCAL	2	14,00	28,00		
05	CONDICIONADOR PARA ESMALTE DENTAL A BASE DE ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA, SERINGA COM 2,5ML. MARCA FGM	15	1,35	20,25		
06	ESPELHO BUCAL (SEM AUMENTO) N. 5 MARCA RE	20	1,70	34,00		
07	FLUOR TOPICO NEUTRO CONTENDO 2% EM PESO DE FLUORETO DE SODIO FRASCO COM 200ML. MARCA VIGODENT	12	2,80	33,60		
08	GORRO TIPO TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO ESPECIAL EM TODO O PERIMETRO AJUSTAVEL PARA QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, 500MM X 520MM. MARCA EMBRAMAC.	5	7,90	39,50		
09	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO LEVEMENTE TALCADA TAM. EP, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA EMBRAMAC		9,80	245,00		
10	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO LEVEMENTE TALCADA TAM. M, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA EMBRAMAC	30	9,80	294,00		
11	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO LEVEMENTE TALCADA TAM. P, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA EMBRAMAC		9,80	245,00		

		12	MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO: 3 CAMADAS DE PROTEÇÃO, BRANCA, EFICIENCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB > OU – A 96,7%), ATOXICO, HIPOALERGICO, SEM LATEX, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA A&G	30	6,30	189,00				
		13	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA CURVA. MARCA ICE	05	5,50	27,50				
		14	CAPAS DESCARTAVEIS PARA SERINGA TRIPLICE, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA A&G	15	9,20	138,00				
06	127691/06-04	01	INSCRIÇÃO DE MEMBROS NO CONGRESSO DE DIREITO DE FAMILIA E SUCESSÕES, DE 19 A 21 DE OUTUBRO, NO RIO DE JANEIRO.	03	250,00	750,00	889	18/10	CEPAD CENTRO DE ESTUDOS, PESQUISAS E ATUALIZAÇOES CNPJ 30874994/0001-36	DISPENSA DE LICITAÇÃO
07	127733/06-44	01	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	02	1.170,00	2.340,00	897	19/10	HEPTA TECNOLOGIA E E INFORMATICA LTDA. CNPJ 37057387/0001-22	DISPENSA DE LICITAÇÃO
08	127607/06-90	01		01	2.500,00	2.500,00	899	20/10	JOSE ALEXANDRE LIMA GAZINEO CPF 195843265-20	DISPENSA DE LICITAÇÃO
09	160784/06-32	01	1	300	3,95	1.185,00	904	24/10	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ 72649361/0001-74	DISPENSA DE LICITAÇÃO
10	127731/06-19	01	1 -	01	1.450,00	1.450,00	905	24/10	HEPTA TECNOLOGIA E E INFORMATICA LTDA. CNPJ 37057387/0001-22	
11	127634/06-62	01		01	1.350,00	1.350,00	906	24/10	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE	DISPENSA DE LICITAÇÃO

			TERMO DE REFERÊNCIA, EM 06 E 07/11/06, EM BRASILIA.						EVENTOS CNPJ 00714403/0001-00	
12	127692/06-69	01	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR HERBERT	01	500,00	500,00	910	26/10		DISPENSA DE
			DUTRA DA SILVA, NO 2º SIMPÓSIO DE						ORGANIZAÇÃO E	LICITAÇÃO
			GESTÃO EM SAÚDE SUPLEMENTAR, DE						EVENTOS LTDA. EPP	
			26 A 27 DE OUTUBRO, EM BRASILIA.						CNPJ 02428607/0001-00	
13	125524/06-93	01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE	22	168,18	3.699,96	911	26/10	EXTINTUR COMERCIO	PREGÃO
			MANGUEIRAS DE INCENDIO, COM						DE EXTINTORES E	
			ENGATE STORZ LATÃO DE ALTA						SERVIÇOS GERAIS	
			RESISTÊNCIA, MARCA COUTOFLEX,						LTDA.	
			PARA A PJ DE TAGUATINGA,						CNPJ 26989715/0002-93	
ļ			CONFORME PROPOSTA VENCEDORA.							
14	089324/06-97	01	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	01	22.097,94	22.097,94	916	30/10	OSM CONSULTORIA E	INEXIGÍVEL
			CORRETIVA E DE SUPORTE TÉCNICO						SISTEMAS LTDA.	
			DO SOFTWARE APLICATIVO MENTORH						CNPJ 88633680/0002-02	
			- SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE							
			RECURSOS HUMANOS, DEVIDAMENTE							
			INSTALADO E LICENCIADO AO MPDFT,							
			CONFORME PROPOSTA.							
15	127658/06-21	01	PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR ROGER	01	70,00	70,00	917	31/10	INSTITUTO DE ESTUDO	
			DA SILVA PEREIRA NO CONGRESSO						PESQUISA E	LICITAÇÃO
			INTERNACIONAL DE SOFTWARE						DESENVOLVIMENTO	
			LIVRE, DE 03 A 05 DE NOVEMBRO EM						CNPJ 07996238/0001-68	
			SÃO PAULO/SP.							
16	127695/06-57	01	PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR LUIZ	01	1.170,00	1.170,00	919		HEPTA TECNOLOGIA E	
			AUGUSTO ARAUJO BECKER, NO						E INFORMATICA LTDA.	LICITAÇÃO
			EVENTO MICROSOFT 2275						CNPJ 37057387/0001-22	
			MAINTAINING A MICROSOFT							
			WINDOWS SERVER 2003							
			ENVIRONMENT, DE 08 A 16/11/06, EM							
15	127660/06 04	01	BRASÍLIA.	0.1	1 202 00	1 202 00	020	21/10	DD A DECCO VID 4 E	DIGDENGA DE
17	127668/06-84	01	CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE	01	1.393,00	1.393,00	920	31/10		DISPENSA DE
			ACIDENTES PESSOAIS PARA						PREVIDENCIA S.A.	LICITAÇÃO
L			ESTAGIÁRIOS							

Brasília 6 de novembro de 2006

## ROSSANA PERES TORRES MAALEM

Chefe da Seção de Compras